
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
dì Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n._Q_3_

Oggetto:Convenzione per l'esecuzione di prestazioni diagnostiche e consulenze in favore dei

pazienti dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Siracusa.

Settore: Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

11 Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Doti. Gianluca Roccella)

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Réqitansabile del Settore
(Dott.ssa

Seduta del giorno
;l O GEN. 2017

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N" 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso:

Che l'Azienda Sanitaria Provinciale di Siracusa, non può assicurare ai propri pazienti e/o utenti l'erogazione delle sotto
elencate prestazioni diagnostiche e consulenze specialistiche:
Acido Vanii Mandelico, Catecolamine urinarie, Esame espettorato per BK MBT PCR per enterovirus, BK colturale in
fluorescenza, QuantiferQn TB, TACE epatica, Biopsia epatica, Posizionamento stent biliare, Drenaggio PTC, Drenaggio
PSOAS DX, Ecografia renale e vie urinane con ecocolordoppler di vasi, Arteriografia + embolizzazione, Consulenza
chirurgica toracica, Consulenza chinirgia pediatrica, Drenaggio raccolta intraddominale;

Che, a tal fine, con nota prot. 12095 del 30/12/2015 ha chiesto la disponibilità di questa Azienda a stipulare specifica
convenzione per l'esecuzione delle su elencate prestazioni in favore dei pazienti e/o utenti del territorio di Siracusa;

Che, con nota prot. 6879 del 04/04/2016, il Direttore Sanitario aziendale, sentiti i pareri dei Direttori delle UU.OO. interessate,
ha manifestato la disponibilità di questa Azienda a stipulare una convenzione per l'esecuzione delle prestazioni e/o consulenze
dalla stessa richieste trasmettendo, con successiva nota prot. n. 1939 del 17/06/2016, le tariffe relative alle prestazioni
diagnostiche di cui trattasi;

Vista la nota prot. n.2451/AAGG del 16/12/2016 con la quale la suddetta ASP trasmette la delibera n.1036 del 02/12/2016 con
la quale ha provveduto ad approvare e sottoscrivere la convenzione di cui trattasi per la durata di un anno;

Atteso che le su riportate prestazioni verranno eseguite presso le UU.OO. di questa Azienda al di fuori dell'orario di servizio e
nell'ambito dell'attività libero professionale intramoenia, giusta art.58 del C.C.N.L. della Dirigenza medica pubblicato sulla
G.U.R.I. del 22/07/2000;

Ritenuto opportuno, per quanto sin qui esposto, potersi prendere atto della delibera n.1036 del 02/12/2016 trasmessa dall'ASP
di Siracusa in uno allo schema di convenzione, qui allegati per costituirne parte integrante;

Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che ne attesta la
legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

• Prendere atto della delibera n.1036 del 02/12/2016 con la quale l'ASP di Siracusa ha provveduto a stipulare e
sottoscrivere specifica convenzione per l'esecuzione di prestazioni diagnostiche e consulenze specialistiche elencate
in premessa, in favore dei pazienti e/o utenti dell'anzidetta ASP, per la durata di anni uno, secondo i termini e le
modalità descritte nello schema di convenzione che allegato al presente atto ne forma parte integrante e procedere alla
sottoscrizione dello stesso.

• Stabilire che l'importo totale previsto in convenzione venga ripartito, ai sensi del citato Regolamento per le attività
libero professionali intramoenia del personale medico e delle altre professionalità della dirigenza del ruolo sanitario,
approvato con deliberazione n.464 del 29/12/2014, tra il personale che ha collaborato alle diverse prestazioni
specialistiche al fuori del normale orario di lavoro e senza pregiudizio per lo stesso.

• Fissare la valenza del superiore accordo in anni uno dalla data di sottoscrizione.
• Trasmettere copia della presente deliberazione all'Azienda Sanitaria Provinciale di Siracusa, al Responsabile del

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale per l'emissione delle relative fatture, al Direttore Sanitario aziendale e
ai Direttori delle UU.OO. interessate.

• Stante l'urgenza, al fine di rendere le prestazioni richieste, dare alla presente esecuzione immediata.

Il Segretario
(Sig. Salwttore.Ledda)

II Direttore Amministrativo / II Direttorie Sanitai
(Dott.Giovanni Annitìb) / (Dottssa

Generale
Ho Santonocito)


